ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ КАЛЯЗИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«30 » января 2014 г.

	№ 126/764-3

	г. Калязин

О проведении Дня молодого избирателя.

          Руководствуясь постановлением Центральной  избирательной комиссии Российской Федерации от 28 декабря 2007 года № 83/666-5 «О проведении Дня  молодого  избирателя», постановлением избирательной комиссии  Тверской области  от  27.01.2015года № 143/1539-5 «О Сводном плане основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов в Тверской области на 2015 год», планом работы территориальной избирательной комиссии Калязинского района на первое полугодие 2015 года, утвержденного постановлением  комиссии 27.12.2014 г. №125/763-3, территориальная избирательная комиссия Калязинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить комплекс мероприятий, приуроченных к  Дню  молодого избирателя (прилагается).
2. Провести  совместно с управлением образования, отделом по делам культуры, молодежи и спорта администрации Калязинского района (по согласованию) мероприятия  для  молодых  и будущих избирателей, приуроченных к Дню молодого  избирателя и направленных на повышение правовой  грамотности, политической культуры и электоральной активности данной категории избирателей.
3. Образовать Рабочую группу по подготовке и проведению Дня молодого избирателя в Калязинском районе в следующем составе:
Милькова Г.А. – председатель территориальной избирательной комиссии Калязинского района, руководитель группы;
Лешин С.Н. - член территориальной избирательной комиссии Калязинского района, заместитель руководителя группы;
Панина Н.В. – заместитель заведующего отдела по делам культуры, молодежи и спорта администрации Калязинского района (по согласованию);
Золотова С.Б.– заведующая молодежным сектором МБУК «Калязинская районная Межпоселенческая библиотечная система» (по согласованию).
4. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Калязинского района в информационно – коммуникационной сети «Интернет».

	Председатель
территориальной избирательной комиссии Калязинского района

Г. А. Милькова

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии Калязинского района

Н. А. Марышева

Приложение №1

ПЛАН
проведения мероприятий в рамках Дня молодого избирателя в 2015 году

	№
	Сроки проведения мероприятия
	Наименование мероприятия
	Количество участников
	Категория молодых избирателей
	Возраст участников
	Место проведения
	Соорганизаторы, приглашенные персоны мероприятия

	(запланированные даты)
	Краткое описание (указать формат)
	(предполагаемое число)
	(указать: впервые голосующие, избиратели с инвалидностью, работающая молодежь, учащиеся какого учебного учреждения)

	(указать персоналии: Главы, депутаты, администрация отделов, учебных учреждений и пр.)

	1
	15 февраля
	Физкультурно - спортивная игра "Молодежъ вызывает на ринг депутатов"
	110
	работающая молодежь, впервые голосующие избиратели, студенты колледжей района
	17-22 года
	Ледовый дворец
	Глава района, депутаты представительных органов местного самоуправления, отделы администрации Калязинского района, Совет молодежи при Главе района

	2
	17 февраля
	"В гости всех к себе зовем" - день открытых дверей в территориальной избирательной комиссии
	18
	Учащиеся МОУ городской средней общеобразовательной школы
	16-17 лет
	ТИК
	МОУ городская средняя общеобразовательная школа

	3
	19 февраля
	Конкурс знатоков избирательного права
	45
	Учащиеся МОУ городских обще-образовательных школ
	15 -16 лет
	МБУК "Калязинского районная МБС"
	МОУ городская средняя общеобразовательная школа

	4
	25 февраля
	Час молодого избирателя "Наши депутаты. Кому доверяем судьбу района."Встреча молодежи с депутатами Собрания депутатов Калязинского района
	50
	актив молодежи района
	16-19 лет
	зал заседаний администрации Калязинского района
	депутаты Собрания депутатов Калязинского района, отдел по делам молодежи, туризму и спорту администрации Калязинского района

	5
	9-20 февраля
	Социальный опрос "Что может изменить твой голос?"
	100
	Впервые голосующие избиратели, студенты Калязинского колледжа им.Полежаева
	17-19
	Калязинский колледж им.Полежаева
	Отдел по делам молодежи, туризму и спорту администрации Калязинского района, администрация колледжа